
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об установлении квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

в  Камчатском крае 
 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в  Камчатском 

крае от 15.06.2023 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить с 15.06.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 



2
2. Установить с 15.06.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа. 

 
 
 

Министр  А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1]  



3
Приложение  к приказу Министерства 

                                                                     образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.06.2023 г. сроком 

на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория: 
 

1) Борисова Наталья Федоровна – учитель МБОУ «Елизовская сред-
няя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района; 

2) Гапонова Татьяна Станиславовна – воспитатель МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»; 

3) Дзюба Лариса Петровна – учитель МКОУ «Манильская средняя 
школа» Пенжинского муниципального района; 

4) Дмитриева Юлия Анатольевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

5) Капинос Анжелика Владимировна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

6) Кучеренко Ирина Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№  9» Вилючинского городского округа; 

7) Лисовская Елена Сергеевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 
колледж технологии и сервиса»; 

8) Мельниченко Любовь Владимировна – учитель МКОУ 
«Манильская средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

9) Обухова Ольга Александровна – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

10) Писарев Андрей Валерьевич – учитель МАОУ «Средняя школа 
№  33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

11) Порошина Светлана Владимировна – преподаватель МБУ ДО 
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального 
района; 



4
12) Равочкина Людмила Александровна – учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад № 26 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

13) Старкова Анастасия Александровна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

14) Тукмаков Олег Валерьевич – тренер-преподаватель МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

15) Шабельникова Елена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 



5
Приложение  к приказу Министерства 

                                                                     образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 15.06.2023 г. сроком 

на 5 (пять) лет первая квалификационная категория: 
 

1) Бакаева Анастасия Юрьевна – педагог-психолог КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; 

2) Барбатун Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№  9» Вилючинского городского округа; 

3) Бардацкая Ксения Олеговна – учитель-дефектолог МАДОУ 
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

4) Басанова Римма Анатольевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Оссорская средняя школа» Карагинского муниципального 
района; 

5) Беккерова Мария Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№  7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Бурнашова Елена Владимировна – воспитатель МБОУ «Елизовская 
начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

7) Гаранина Дарья Сергеевна – учитель МБОУ «Атласовская средняя 
школа» Мильковского муниципального района; 

8) Гнеушева Елена Павловна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 
колледж технологии и сервиса»; 

9) Горбунов Николай Сергеевич – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

10) Грошелева Екатерина Николаевна – учитель-логопед КГАУ 
«Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»; 

11) Дурновцева Антонина Викторовна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 



6
12) Ерёмина Анастасия Сергеевна – учитель-дефектолог МАДОУ 

«Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

13) Капинос Анжелика Владимировна – педагог-организатор МБУ ДО 
«Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

14) Кобышева Людмила Анатольевна – концертмейстер МБУДО 
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

15) Кобышева Людмила Анатольевна – преподаватель МБУДО 
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

16) Кордюк Варвара Андреевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№  27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Коршко Ольга Вадимовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 3» Елизовского муниципального района; 

18) Крицкая Анжелика Аркадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Кузнецов Степан Андреевич – концертмейстер МБУДО 
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

20) Кузнецов Степан Андреевич – преподаватель МБУДО 
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

21) Марченко Ирина Викторовна – учитель-логопед МАДОУ «Детский 
сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

22) Орельская Ирина Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Полянская Евгения Валерьевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО районный дом детского творчества Мильковского 
муниципального района; 

24) Попова Наталья Владимировна – учитель-логопед МАОУ «Средняя 
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Рыбалко Максим Николаевич – учитель МАОУ «Средняя школа 
№  42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

26) Рябошапка Екатерина Евгеньевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района; 



7
27) Сайгина Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ № 8 детский 

сад «Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района; 
28) Соловьев Роман Николаевич – педагог дополнительного 

образования МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

29) Сугакова Вера Ивановна – педагог дополнительного образования 
КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

30) Чашина Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. 
Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

31) Чернова Елена Валерьевна – учитель-логопед МАДОУ «Детский 
сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

32) Швеина Ольга Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Светлячок» Мильковского муниципального района; 

33) Шелепова Наталия Сергеевна – преподаватель ПОЧУ «Камчатский 
кооперативный техникум» Камчатского краевого союза потребительских 
кооперативов; 

34) Яськина Наталья Юрьевна – преподаватель МБУДО «Николаевская 
детская школа искусств» Елизовского муниципального района. 


